
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 марта 2016 года № 233-пр
г. Ставрополь

О подведении итогов заочного 
тура краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016» 
в номинации «Педагогический дебют»

В соответствии с порядком проведения краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016 года»
(далее -  Порядок), утвержденного приказом министерства образования и мо­
лодежной политики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года № 1578-пр 
«О проведении краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016» (далее -  Конкурс) с 09 по 16 марта 
2016 года прошел заочный тур Конкурса.

В нем приняли участие представители 20 муниципальных образований 
Ставропольского края.

В соответствии с Порядком Конкурса и на основании протокола засе­
дания организационного комитета Конкурса от 15 марта 2016 года № 5 
в первый очный тур Конкурса по номинации «Педагогический дебют» допу­
щено 9 конкурсантов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников первого очного тура Конкурса в но­
минации «Педагогический дебют» согласно приложению.

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести до сведения ру­
ководителей органов управления образованием администраций муниципаль­
ных районов и городских округов Ставропольского края результаты отбо­
рочного тура Конкурса в срок до 15 марта 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение к приказу 
министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от^ У- марта 2016 г. №<^в -пр

Список участников 
первого очного тура краевого этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» 
в номинации «Педагогический дебют»

1. Статьева Анна Геннадьевна - воспитатель муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -  
детского сада № 78 «Алые паруса», г. Ставрополь;

2. Соколова Александра Александровна - воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4», 
с.Грачевка, Грачевский район;

3. Морозова Александра Вячеславовна - воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общераз­
вивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетиче­
ского развития детей № 16», п. Ясный, Туркменский район;

4. Карпова Оксана Николаевна - воспитатель муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвива­
ющего вида № 2 «Теремок» с приоритетным осуществлением физического 
направления развития воспитанников города Невинномыска»;

5. Марина Наталья Михайловна - воспитатель муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 47 «Ра­
дуга», г. Светлоград, Петровский район;

6. Юношева Валентина Сергеевна - воспитатель муниципального до­
школьного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно речевого направления 
развития воспитанников № 10», с. Чернолесское, Новоселицкий район;

7. Теренина Анна Александровна - воспитатель муниципального казен­
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Радуга», 
Труновский район;

8. Долинская Олеся Сергеевна - воспитатель муниципального дошколь­
ного образовательного учреждения центра развития ребенка № 4 «Империя 
детства», г. Новоалександровск, Новоалександровский район;

9. Мишустина Любовь Сергеевна - воспитатель муниципального казен­
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36», 
Изобильненский район.


